
UCHWAŁA NR LX/521/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-
2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania w szkole i w domu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 -2028 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63689054-D51F-4E77-85BE-724CE15D2A98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/521/2023 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DO ŻYWIANIA W SZKOLE 
I W DOMU„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-20 28 

SPIS TREŚCI 
I. Wstęp 
II.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu w zakresie dożywiania w szkole 

i w domu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Kleszczewo 
III.  Cele programu 
IV.  Podmioty realizujące działania 
V. Zakres działań realizowanych w ramach programu 
VI.  Finansowanie programu 
VII.  Monitoring programu 

 
I.  Wstęp 

Idea Programu osłonowego w zakresie dożywiania w szkole i w domu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 wynika z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej ( DZ. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zmianami), który 
wskazuje na podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Rada 
Ministrów dnia 23 sierpnia 2023 roku podjęła uchwałę Nr 149 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023-2028 ( M. P. 
z 2023r., poz. 881). Zachodzi konieczność podjęcia uchwały przez Radę Gminy w sprawie 
rozszerzenia działań w stosunku do ustawy o pomocy społecznej w zakresie dożywiania 
dzieci i młodzieży i osób tego pozbawionym. 
 
II.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu w zakresie dożywiania 
w szkole i w domu „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Kleszczewo 

W Gminie Kleszczewo w roku 2022 pomocą społeczną objętych było 156 rodzin, 
z liczbą osób w rodzinach 352 . Z powodu ubóstwa, a więc w sytuacji materialnej poniżej 
kryterium dochodowego lub na jego poziomie wsparcia udzielono 53 rodzinom, z liczbą osób 
w rodzinach 104. Inną podstawą do udzielenia pomocy społecznej , którą uwzględnia 
program jest niepełnosprawność z liczbą 61 rodzin, a dotykająca tą dolegliwością 130 osób 
w rodzinach. Natomiast z powodu choroby pomocy społecznej przyznano 63 rodzinom, 
z liczbą osób w rodzinach 109. Rzeczywista liczba osób w roku 2022 objęta dożywianiem 
wynosiła 159 osób, z tego 45 z posiłkami w szkołach i przedszkolach.  
W ramach programu osłonowego można przyznać posiłek dzieciom chętnym do jego 
zjedzenia ,pod warunkiem , że liczba ta mieści się w granicach 20% z ogólnej liczby dzieci 
otrzymujących posiłki w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w miesiącu poprzednim, 
a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63689054-D51F-4E77-85BE-724CE15D2A98. Podpisany Strona 1



III.  Cele programu 
1. Cel główny programu osłonowego: 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży uczącej się z terenu 
Gminy Kleszczewo. 

2. Cele szczegółowe: 
1) poprawa poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 
2) poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży , 
3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych wśród rodzin. 

 
IV.  Podmioty realizujące działania 

1. Program osłonowy w zakresie posiłków jest realizowany przez: 
1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie, 
2) przedszkola i szkoły na terenie gminy Kleszczewo, do których uczęszczają dzieci 

i młodzież z terenu Gminy Kleszczewo. 
2. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Kleszczewo. 

 
V. Zakres działań realizowanych w ramach programu 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie: 
a) przyznawanie pomocy wynikającej z programu, 
b) przygotowanie sprawozdań z realizacji programu, 

2) przedszkola, szkoły z Gminy Kleszczewo: 
a) poinformowanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie o potrzebie żywienia 

ucznia , które wyraża chęć zjedzenia posiłku. Przy czym liczba dzieci nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach 
i przedszkolach w gminie w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca, 

b) zgłaszanie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przypadku podejrzenia 
niedożywienia dziecka lub ucznia, 

c) organizacja dożywiania dzieci i młodzieży na terenie szkoły, przedszkola. 
 
VI.  Finansowanie programu 

1) Uchwała budżetowa zabezpieczająca środki na Program. 
2) Gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie 

mniej niż 40 % przewidywanych kosztów realizacji zadania. 
3) W uzasadnionym przypadku, na wniosek Wójta Gminy Wojewoda może zwiększyć 

dotację , z tym, że udział własny gminy nie może wynosić mniej niż 20 % 
przewidywanych kosztów realizacji zadania 

4) Wysokość dotacji jest ustalana pomiędzy Wójtem Gminy a Wojewodą, 
z uwzględnieniem w szczególności liczby dzieci i młodzieży oraz innych osób 
wymagających pomocy w zakresie posiłków, dowozu posiłków, a także sytuacji 
finansowej gminy. 

5) Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63689054-D51F-4E77-85BE-724CE15D2A98. Podpisany Strona 2



VII.  Monitoring programu 
Roczną informację o realizacji programu Wójt Gminy Kleszczewo przekazuje 

Wojewodzie Wielkopolskiemu w terminie do 20 stycznia następnego roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63689054-D51F-4E77-85BE-724CE15D2A98. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/521/2023 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Kleszczewo opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy 
społeczne biorąc pod uwagę coroczne sprawozdanie z działalności kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczewie i potrzeby w zakresie pomocy społecznej, w myśl art. 110 ust. 9 cytowanej ustawy. 

Biorąc pod uwagę art. 17 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy jest 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” pozwala na przyznanie pomocy uczniowi, gdy wyraża 
chęć zjedzenia posiłku, a nie spełnia kryterium dochodowego, w przypadku przyjęcia przez gminę 
odpowiedniego programu osłonowego. 

W poprzednich latach w Gminie Kleszczewo sytuacje takie miały miejsce, dlatego zachodzi konieczność 
przyjęcia programu na lata 2024-2028, aby niwelować przypadki niedożywienia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63689054-D51F-4E77-85BE-724CE15D2A98. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/521/2023 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


